
 

UCHWAŁA  NR XLI/231/22 

RADY MIEJSKIEJ W TUŁOWICACH  

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników oraz uchwalenia Regulaminu określającego zasady handlu w piątki i soboty przez rolników 

i ich domowników 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 3 i art. 5 i art. 6 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach  

w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) Rada 

Miejska w Tułowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się na terenie gminy Tułowice, miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników w miejscowości Tułowice przy ul. Ceramicznej (część działki nr 1013/1) w części 

zaznaczonej na załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wprowadza się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników  

i ich domowników stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tułowic. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie  

po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

 Przewodniczący 

 Rady Miejskiej 

Frédéric Coppin 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 5 maja 2022 r.

Poz. 1426



Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1426



Załącznik nr 2 

 do uchwały nr XLI/231/22 

 Rady Miejskiej w Tułowicach 

 z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

REGULAMIN OKREŚLAJĄCY ZASADY PROWADZENIA HANDLU W PIĄTKI I SOBOTY PRZEZ 

ROLNIKÓW I ICH DOMOWNIKÓW NA WYZNACZONYM MIEJSCU W MIEJSCOWOŚCI 

TUŁOWICE PRZY UL. CERAMICZNEJ (CZĘŚĆ DZIAŁKI NR 1013/1) 

§ 1. Regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników  

w miejscowości Tułowice przy ul. Ceramicznej (część działki nr 1013/1) zwanym w dalszej części uchwały 

„miejscem wyznaczonym”. 

§ 2. Regulamin dotyczy wyłącznie handlu zwolnionego z opłaty targowej dokonywanego przez rolników  

i ich domowników, wyłącznie w piątki i soboty. 

§ 3. Handel w miejscu wyznaczonym odbywa się w godzinach 6.00 – 13.00 w każdy piątek i sobotę,  

za wyjątkiem świąt i innych dni ustawowo wolnych od pracy. 

§ 4.1. Warunkiem uzyskania zwolnienia z opłaty targowej, o którym mowa w art. 16 pkt 2 ustawy z dnia  

12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz.1170 z późn. zm.) przez rolników  

i ich domowników jest posiadanie zaświadczenia o byciu rolnikiem w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 

20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz. U. z 2021 r. poz. 266 z późn. zm.). 

2. Zaświadczenie należy okazać inkasentowi opłaty targowej. 

§ 5. Administratorem miejsca wyznaczonego do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników jest Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tułowicach. 

§ 6. W miejscu wyznaczonym mogą być sprzedawane tylko produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby 

rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

§ 7. Do obowiązków sprzedającego należy w szczególności: 

1) Utrzymywanie czystości i porządku stanowiska handlowego oraz terenu wokół; 

2) Pozostawianie stanowiska handlowego po zakończeniu sprzedaży w stanie uporządkowanym. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1426


		2022-05-05T08:35:39+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




